
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Miércoles 7 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 21407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
16

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

16712 Anuncio de formalización de contratos de: Parque Móvil del Estado.
Objeto: Acuerdo Marco PME 2/2020 para el servicio de geolocalización
de los vehículos de la flota del O.A Parque Móvil del Estado, en Madrid.
Expediente: 2833/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Parque Móvil del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826008A.
1.3) Dirección: Cea Bermúdez 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.menor@pme.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 50100000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados de vehículos y equipo conexo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco PME 2/2020 para el servicio de
geolocalización de los vehículos de la flota del O.A Parque Móvil del Estado, en
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  2.1  Precio  unitario  sin  IVA  del  servicio  mensual  sin  identificador  de
conductor  (Ponderación:  31%).

9.2)  2.2  Precio  unitario  sin  IVA  del  servicio  mensual  con  identificador  de
conductor  (Ponderación:  20%).

9.3) 1.1 Idoneidad y facilidad de montaje (Ponderación: 20%).
9.4) 1.2 Capacidades de integración (Ponderación: 20%).
9.5) 1.3 Plan de formación y consultoría (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de enero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Miércoles 7 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 21408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
16

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  TELEFÓNICA  SOLUCIONES  DE  INFORMÁTICA  Y
COMUNICACIONES  DE  ESPAÑA,  S.A.U.

12.3) Dirección: Ronda de la Comunicación, s/n; Edificio Norte 2,.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 672.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38 - 8ª pl.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-321394. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de octubre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 213-522087. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
noviembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-321394.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (11  de
noviembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de marzo de 2021.

Madrid, 30 de marzo de 2021.- Director general, Miguel Ángel Cepeda Caro.
ID: A210020342-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-06T14:50:51+0200




